

क्रमांक: प्रका./प्रशि./2009/2665

दिनांक 27/6/2009

## अधिसूचना

विश्वविद्यालय की विद्यापरिषद की संस्तुति दिनांक 27/2/2009 के पश्चात समस्त सम्बन्धितों को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय द्वारा कोई नया पाठ्यक्रम लागू किये जाने पर विद्यार्थियों को सिर्फ एक सेमेस्टर तक पुराने पाठ्यक्रम के आधार पर बैकलॉग की परीक्षा देने की पात्रता होगी। इसके बाद के लिए समसामयिक (नवीन पाठ्यक्रम) से ही बैकलॉग परीक्षा में बैठना होगा। यह आदेश जुलाई 2009 से प्रभावशील रहेगा।

(जे. आर. झणाणे)  
कुलसचिव

क्रमांक: प्रका./प्रशि./2009/

दिनांक /6/2009

प्रतिलिपि :-

1. परीक्षा नियंत्रक को सूचनार्थ एवं अग्रिम कार्यवाही हेतु।
2. समस्त अध्ययन केन्द्रों को सूचनार्थ।
3. समस्त विभागाध्यक्षों को सूचनार्थ।

(जे. आर. झणाणे)  
कुलसचिव

No.: Tra/Pra/2009/ 2664

Dated : 27 /6/2009

## **NOTIFICATION**

Subsequent to the approval of Academic council, dated 27/2/2009. It is notified for all concerned that after the notification of new syllabus, the students shall be eligible to attempt the backlog exam on the basis of old syllabus in the next ensuing semester only. After availing this single attempt opportunity, student shall have to appear in the backlog exam on the basis of current syllabus only. This order shall be effective from July 2009.

**( J.R. Zanane )**  
Registrar

No.: Tra/Pra/2009/

Dated : /6/2009

### **Copy to :-**

1. Controller Exam for Information and further action .
2. All Heads of Department for Information.
3. All Study Institute I/Cs for Information.

**( J.R. Zanane )**  
Registrar

क्रमांक: प्रका./प्रशि./2009/2692

दिनांक 30/6/2009

## अधिसूचना

मध्यप्रदेश के विश्वविद्यालयों की समन्वय समिति की बैठक दिनांक 9/9/2008 में पुर्नमूल्यांकन प्रणाली के सम्बन्ध में लिए गये निर्णय और विश्वविद्यालय की विद्यापरिषद बैठक दिनांक 27/2/2009 में प्राप्त संस्तुति पश्चात समस्त सम्बन्धितों को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय की सेमेस्टर परीक्षा में पुर्नमूल्यांकन की प्रणाली मास्टर कोर्सेस के लिए पूर्ववत् जारी रहेगी, किन्तु परीक्षार्थी को एक ही प्रश्नपत्र के लिए पुर्नमूल्यांकन आवेदन की पात्रता होगी। स्नातक स्तर के पाठ्यक्रम पत्रोपाधि स्तर के पाठ्यक्रम और स्नातकोत्तर स्तर के पत्रोपाधि पाठ्यक्रम के लिए पुर्नमूल्यांकन प्रणाली दिसम्बर 2009 की परीक्षा से समाप्त कर दी जायेगी तथा केवल पुर्नगणना की सुविधा इन पाठ्यक्रमों के छात्रों को दी जायेगी।

(जे. आर. झणाणे)  
कुलसचिव

क्रमांक: प्रका./प्रशि./2009/

दिनांक /6/2009

प्रतिलिपि :-

1. परीक्षा नियंत्रक को सूचनार्थ एवं अग्रिम कार्यवाही हेतु।
2. समस्त अध्ययन केन्द्रों को सूचनार्थ।
3. समस्त विभागाध्यक्षों को सूचनार्थ।

(जे. आर. झणाणे)  
कुलसचिव

No.: Tra/Pra/2009/

Dated : /6/2009

## **NOTIFICATION**

Keeping in view the decision taken by co-ordination committee of University of M.P. in its meeting on 9/9/2008 regarding re-valuation system and subsequent to the approval of Academic council of this University, dated 27/2/2009, it is notified for all concerned that the re-valuation facility will be available for Master level courses only but candidates shall be eligible to apply for re-valuation only in one question paper. As regards Bachelor level, diploma and PG Diploma exams the provision for re-valuation will be discontinued from December 2009 exam. However, students appearing in Bachelor, PG Diploma and Diploma level exams shall be eligible to apply only for re-totaling of the marks from December 2009 exam.

**( J.R. Zanane )**  
Registrar

No.: Tra/Pra/2009/

Dated : /6/2009

### **Copy to :-**

1. Controller Exam for Information and further action .
2. All Heads of Department for Information.
3. All Study Institute I/Cs for Information.

**( J.R. Zanane )**  
Registrar

क्रमांक: प्रका./प्रशि./2009/

दिनांक /6/2009

## अधिसूचना

विश्वविद्यालय की विद्यापरिषद बैठक दिनांक 27/2/2009 में प्राप्त संस्तुति उपरान्त समस्त सम्बन्धितों को सूचित किया जाता है कि सभी तीन वर्षीय स्नातक पाठ्यक्रमों में एकरूपता की दृष्टि से यह निर्णय लिया गया है कि बी.सी.ए. पाठ्यक्रम की तरह पंचम सेमेस्टर में प्रवेश के लिए प्रथम तथा द्वितीय सेमेस्टर में उत्तीर्ण होना अनिवार्य होगा। यह निर्णय दिसम्बर 2009 की परीक्षा से लागू किया जायेगा।

(जे. आर. झणाणे)  
कुलसचिव

क्रमांक: प्रका./प्रशि./2009/

दिनांक /6/2009

प्रतिलिपि :-

1. परीक्षा नियंत्रक को सूचनार्थ एवं अग्रिम कार्यवाही हेतु।
2. समस्त अध्ययन केन्द्रों को सूचनार्थ।
3. समस्त विभागाध्यक्षों को सूचनार्थ।

(जे. आर. झणाणे)  
कुलसचिव

No.: Tra/Pra/2009/

Dated : /6/2009

## **NOTIFICATION**

Subsequent to the approval of Academic council, held on 27/2/2009, it is notified to all concerned that norms of BCA programme for admission in fifth semester, shall be followed for all graduate level programme of this University. Candidates will be granted admission in fifth semester only when they pass through the exam of first and second semester. This notification will be effective for from December 2009 exam onwards.

**( J.R. Zanane )**  
Registrar

No.: Tra/Pra/2009/

Dated : /6/2009

### **Copy to :-**

1. Controller Exam for Information and further action .
2. All Heads of Department for Information.
3. All Study Institute I/Cs for Information.

**( J.R. Zanane )**  
Registrar